
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ 

INSTITUTO DE ESTUDOS EM DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO E REGIONAL 

 

- 1 - 

 

 

PORTARIA N.º18, DE 01 DE ABRIL DE 2020. 

 

  

O DIRETOR-ADJUNTO DO INSTITUTO DE ESTUDOS EM 

DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO E REGIONAL da Universidade Federal do Sul e Sudeste 

do Pará, Prof. Dr. GILIAD DE SOUZA SILVA no uso das atribuições legais que lhe conferem a 

Portaria nº 1.550, de 09 de outubro de 2017, do Magnífico Reitor da UNIFESSPA, 

 
RESOLVE: 

 

Art. 1º. Aprovar o projeto de ensino intitulado “TUTORIA PARA OS CALOUROS 

DE ECONOMIA 2020”, com vigência de MAR2020 a DEZ2020, conforme aprovado pela 

Congregação do IEDAR, no dia 27/03/2020, composta pelos seguintes membros, com suas 

respectivas cargas horárias: 

 

Prof. Dr. DANIEL NOGUEIRA SILVA (Coordenador), carga horária de quatro (04) horas;  

Prof. Dr. GILIAD DE SOUZA SILVA (Colaborador), carga horária de duas (02) horas;  

Prof. Dr. JORGE EDUARDO MACEDO SIMÕES (Colaborador), carga horária de duas (02) 

horas; 

 Prof. Me. JOSÉ STÊNIO GONZAGA DE SOUZA (Colaborador), carga horária de duas (02) 

horas; 

Prof. Ma. DANUZIA LIMA RODRIGUES (Colaboradora), carga horária de duas (02) horas; 

Prof. Me. JARBAS CARNEIRO DOS SANTOS (Colaborador), carga horária de duas (02) 

horas; 

Prof. Dr. DYEGGO ROCHA GUEDES (Colaborador), carga horária de duas (02) horas; 

Prof. Dr. JOSÉ OTÁVIO MAGNO PIRES (Colaborador), carga horária de duas (02) horas; 

Prof. Dr. LUCAS RODRIGUES (Colaborador), carga horária de duas (02) horas; 

Prof. Dr. RAFAEL GONÇALVES GUMIERO (Colaborador), carga horária de duas (02) horas; 

Prof. Dr. SERGIO MORENO REDÓN (Colaborador), carga horária de duas (02) horas. 

 

 

 

GILIAD DE SOUZA SILVA 


